会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立原市小学校 第１回学校運営協議会

開 催 日 時
令和７年４月１１日（金）

午前１０時００分 ～ 午前１１時３０分

開 催 場 所 上尾市立原市小学校 会議室

議長（会長）氏名 会長 市河利之

出席者（委員）氏名

会長 市河利之

委員 中山修次 篠塚智恵美 三角隆一郎 小川伸次

宮川ひろこ 永井基生 津島晴信 鈴木麻里

校長 日詰恵美子

傍聴者  ０名

議 題
（1）令和７年度学校経営方針等について

（2）令和７年度年間行事計画について

協議

要旨

協議の結果 意見の概要

（１）令和７年度の学校経営方針に

ついて

・７つの重点取組事項を定めた。

・授業が終わった時、教師が自分でよい授

業ができたではなく、子供たちが納得す

る授業ができたか、が大切。

・どんな小さなことでも「報告・連絡・相

談・確認」を徹底する。「初期対応」が重

要。

《質問・意見》

・小中一貫とは具体的にどんなことをする

のか。３校の運営協議会委員も連携し、

一緒に考えていくことも必要。

・「４５分の中で子供たちが納得する」の部

分に共感した。

・小学校は授業だけではなく、集団生活を

教える場でもある。入学式の職員の対応

に心を打たれた。

・予測困難な時代に生きていく子供たちな

ので、将来どうなりたいか、上手に導い

てほしい。

・学校経営基本方針の「輝く笑顔のために」

がとてもよい。自己肯定感を高める教育

をしてほしい。

報告
（２）令和７年度年間行事計画につ

いて